
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP20-00025.2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2020 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio auxiliar de barras y camareros, a prestar en el Teatro Circo Price de Madrid

Valor estimado del contrato 67.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Teatro Circo Price
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ronda de Atocha, 35, Madrid
(28012) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

dion eventos s.l.

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 15,08 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B06669881
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.453 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de servicio tramitado por procedimiento abierto simplificado titulado SERVICIO AUXILIAR
DE BARRAS Y CAMAREROS, A PRESTAR EN EL TEATRO CIRCO PRICE DE MADRID, CENTRO DEPENDIENTE DE
MADRID DESTINO CULTURA TURISMO Y NEGOCIO, S.A., a la mercantil DION EVENTOS, S.L, con NIF B6669881, por
ser la empresa que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
El contrato se adjudica con un importe máximo de contratación de 29.300€, más el IVA que corresponda, con el siguiente
desglose:
Jefe de equipo. Número de horas máximas: 1.000 horas. 
Precio unitario: 15,08 euros/hora, más el IVA que resulte de aplicación. 
Auxiliar de barras. Número de horas máximas: 1.000 horas. 
Precio unitario: 14,22 euros/hora, más el IVA que resulte de aplicación. 
Fecha del Acuerdo 31/08/2020
Plazo de Formalización Del 01/09/2020 al 04/09/2020

Observaciones: El contrato se formalizará mediante firma electrónica

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ELECTRONICA

Dirección Postal

ELECTRONICA, ELECTRONICA
(28000) Madrid ES

SP20-00025.2: Mesa de apertura de la
sección C: Sobre de criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2020 a las 11:30 horas
Servicio auxiliar de barras y camareros, a prestar en el
Teatro Circo Price de Madrid

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Precio/hora prestación del servicio de camarero
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
1.2. Precio/hora prestación del servicio de Jefe de Equipo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

2. Estabilidad en el empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
3. Horas sin coste

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

4. Sistema de Remuneración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
5. Actuaciones en materia de seguridad y salud laboral

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Memoria / Proyecto de prestación servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
2. Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGyvcXM3v7EBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 5551_31082020134306720 |  2020-189701 | Mon, 31 Aug 2020 13:43:23:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101531570519937009228086604717076109934 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGyvcXM3v7EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

